横田基地における人員降下訓練の実施について（口頭

要請）

令和５年６月１５日、北関東防衛局を通じて、「横田基地におけ

る人員降下訓練の実施について、特殊作戦中隊は、令和５年６月

１６日（金）と２１日（水）に連携部隊と定期人員降下訓練を行

う」との情報がありました。

横田基地における人員 降下訓練は、過去に事故が複数件発生し

ており、多くの周辺住民に不安を与えています。

ついては、このような状況を十分に認識されるよう強く求める

とともに、人員降下訓練について下記のとおり要請します。

記

１ 市街地上空での低空・旋回飛行訓練は行わないこと。

２ 訓練従事者に対して、安全の重要性を認識させるとともに、

基地外に影響を及ぼさないよう、安全対策に万全を期すこと。

特に、使用する航空 機、パラシュートおよび装備品等の安全

確認は徹底して行うこ と。

３ 必要最小限の機数および人員での訓練を実施すること。

令和５年６月１６日

在日米軍横田基地第３７４空輸航空団司令官

アンドリュー Ｌ . ラ ダ ン大 佐 殿

青 梅市 長 浜 中 啓 一